Государственное бюджетное

учреждение здравоохранения

«Городская больница»

города Медногорска

П Р И К А З

15.05.2015 г.   № 203
г. Медногорск

Об утверждении прейскуранта цен

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Прейскурант цен на ортопедические работы (зубное протезирование), предоставляемые ГБУЗ "Городская больница" г. Медногорска, для оказания мер социальной поддержки по бесплатному изготовлению и ремонту зубных протезов ветеранам труда, труженикам тыла и реабилитированным лицам с 01.05.2015 г. согласно приложения.

Основание: Информационное письмо Министерства здравоохранения Оренбургской

                     области от 14.05.2015 г. № 4844/10
Главный врач ГБ                                                                                                          А. С. Гуров

Приложение к приказу по ГБ

                                                                                        от .2015 г. №
ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на ортопедические работы (зубное протезирование),
предоставляемые ГБУЗ "Городская больница" г.Медногорска, для оказания мер социальной поддержки по бесплатному изготовлению и ремонту зубных протезов ветеранам труда, труженикам тыла и реабилитированным лицам
	Код услуги
	Наименование изделия, детали, работы
	Стоимость, руб.

	Изготовление съемного пластинчатого протеза с пластмассовыми зубами

	А16.07.035
	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами: протез с 1 зубом
	1 144,00

	А16.07.035
	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами: протез с 2 зубами
	1 201,00

	А16.07.035
	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами: протез с 3 зубами
	1 256,00

	А16.07.035
	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами: протез с 4 зубами
	1 313,00

	А16.07.035
	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами: протез с 5 зубами
	1 371,00

	А16.07.035
	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами: протез с 6 зубами
	1 431,00

	А16.07.035
	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами: протез с 7 зубами
	1 492,00

	А16.07.035
	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами: протез с 8 зубами
	1 555,00

	А16.07.035
	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами: протез с 9 зубами
	1 638,00

	А16.07.035
	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами: протез с 10 зубами
	1 705,00

	А16.07.035
	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами: протез с 11 зубами
	1 776,00

	А16.07.035
	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами: протез с 12 зубами
	1 846,00

	А16.07.035
	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами: протез с 13 зубами
	1 919,00

	А16.07.023.002
	Протезировние зубов полным съемным пластиночным протезом с пластмассовыми зубами с усложненной постановкой в анатомическом артикуляторе: протез с 14 зубами
	2 317,00

	А16.07.023.007
	Протезирование зубов полными съемными пластиночными протезами с изготовлением эластической подкладки
	338,00

	А16.07.023.005
	Протезирование зубов полными съемными пластиночными протезами с изготовлением индивидуальной ложки
	501,00

	А16.07.035.011
	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами с починкой протеза с применением металлической прокладки
	260,00

	А16.07.035.008
	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами с изготовлением кламмера гнутого из стальной проволоки
	137,00

	А16.07.023.006
	Протезирование зубов полными съемными пластиночными протезами с изготовлением и удалением изоляции для торуса
	82,00

	А16.07.035.006
	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами с перепостановкой зубов без изменения прикуса
	583,00

	А16.07.023.008
	Протезирование зубов полными съемными пластиночными протезами с перебазировкой съемного протеза
	375,00

	Починка самотвердеющей пластмассой

	А16.07.004.003
	Восстановление зуба коронкой телескопической: замена и установка в протезе 1 дополнительного зуба
	542,00

	А16.07.004.003
	Восстановление зуба коронкой телескопической: замена и установка в протезе 2 зубов
	593,00

	А16.07.004.003
	Восстановление зуба коронкой телескопической: замена и установка в протезе 3 зубов
	659,00

	А16.07.004.003
	Восстановление зуба коронкой телескопической: замена и установка в протезе 4 зубов
	709,00

	А16.07.035.013
	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами с починкой базисной пластмассой: перелом базиса
	364,00

	А16.07.035.012
	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами с починкой базисной пластмассой: два перелома в базисе
	431,00

	А16.07.035.021
	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами с починкой базисной пластмассой: приварка 1 кламмера
	450,00

	А16.07.035.022
	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами с починкой базисной пластмассой: приварка 2 кламмеров
	557,00

	А16.07.035.019
	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами с починкой базисной пластмассой: приварка 1 зуба и 1 кламмера
	630,00

	А16.07.035.018
	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами с починкой базисной пластмассой: приварка 1 зуба и починка перелома базиса
	494,00

	А16.07.035.020
	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами с починкой базисной пластмассой: приварка 2 зубов и починка перелома базиса
	670,00

	Несъемные протезы из пластмассы

	А16.07.004.003
	Восстановление зуба коронкой телескопической: коронка пластмассовая Синма-М
	649,00

	А16.07.005.002
	Восстановление целостности зубного ряда несъемными мостовидными протезами с изготовлением зуба металлокерамического: зуб в пластмассовом мостовидном протезе Синма-М
	649,00

	А16.07.004.003
	Восстановление зуба коронкой телескопической: коронка пластмассовая "Суперпонт"
	1 010,00

	А16.07.005.002
	Восстановление целостности зубного ряда несъемными мостовидными протезами с изготовлением зуба металлокерамического: зуб пластмассовый "Суперпонт"
	1 270,00

	А16.07.005.002
	Восстановление целостности зубного ряда несъемными мостовидными протезами с изготовлением зуба металлокерамического: зуб штифтовый пластмассовый "Синма"
	817,00

	А16.07.005.002
	Восстановление целостности зубного ряда несъемными мостовидными протезами с изготовлением зуба металлокерамического: зуб штифтовый пластмассовый "Суперпонт"
	1 513,00

	Несъемные паяные протезы из стали

	А16.07.004.001
	Восстановление зуба коронкой бюгельной: коронка стальная штампованная
	515,00

	А16.07.004.005
	Восстановление зуба коронкой пластмассовой: коронка стальная с пластмассовой облицовкой "Синма"
	1 291,00

	А16.07.005.001
	Восстановление целостности зубного ряда несъемными мостовидными протезами с изготовлением зуба литого металлического
	537,00

	А16.07.004.005
	Восстановление зуба коронкой пластмассовой: зуб литой с пластмассовой фасеткой "Синма"
	952,00

	А16.07.004.005
	Восстановление зуба коронкой пластмассовой: зуб литой с пластмассовой фасеткой "Суперпонт"
	1 523,00

	А16.07.005.012
	Востановление целостности зубного ряда несъемными мостовидными протезами с изготовлением лапки
	93,00

	А16.07.005.015
	Реставрация фасетки при восстановлении целостности зубного ряда несъемными мостовидными протезами
	366,00

	А16.07.005.011
	Спайка при восстановлении целостности зубного ряда несъемными мостовидными протезами
	272,00

	А16.07.005.019
	Восстановление целостности зубного ряда несъемными мостовидными протезами с изготовлением окклюзионной накладки
	145,00

	Цельнолитые несъемные протезы их КХС и металлопластмасса

	А16.07.004.002
	Восстановлением зуба коронкой восстановительной
	1 110,00

	А16.07.005.001
	Восстановление целостности зубного ряда несъемными мостовидными протезами с изготовлением зуба литого металлического
	909,00

	А16.07.004.005
	Восстановление зуба коронкой пластмассовой: зуб литой с пластмассовой фасеткой "Синма"
	1 194,00

	А16.07.004.005
	Восстановление зуба коронкой пластмассовой: зуб литой с пластмассовой фасеткой "Суперпонт"
	1 523,00

	А16.07.004.005
	Восстановление зуба коронкой пластмассовой: коронка стальная с пластмассовой облицовкой "Суперпонт"
	1 523,00

	А16.07.033
	Вкладка культевая литая
	1 039,00

	А16.07.004.003
	Восстановление зуба коронкой телескопической
	3 031,00

	А16.07.004.005
	Восстановлением зуба коронкой пластмассовой
	1 207,00

	А16.07.005.004
	Восстановление целостности зубного ряда несъемными мостовидными протезами с изготовлением зуба литого из хромокобальтового сплава в цельнолитом протезе
	1 136,00

	А16.07.005.010
	Восстановление целостности зубного ряда несъемными мостовидными протезами с изготовлением контрольной модели
	663,00

	Бюгельное протезирование

	А16.07.036.002
	Протезирование съемными бюгельными протезами с изготовлением бюгеля верхней челюсти на огнеупорной модели
	5 399,00

	А16.07.036.003
	Протезирование съемными бюгельными протезами с изготовлением бюгеля нижней челюсти на огнеупорной модели
	5 259,00

	А16.07.036.013
	Протезирование съемными бюгельными протезами с изготовлением кламмера опорноудерживающего на огнеупорной модели
	407,00

	А16.07.036.020
	Протезирование съемными бюгельными протезами с изготовлением седла (сетки для крепления с пластмассой на огнеупорной модели)
	376,00

	А16.07.036.008
	Протезирование съемными бюгельными протезами с изготовлением защитки с пластмассовой фасеткой на огнеупорной модели
	1 565,00

	А16.07.036.018
	Протезирование съемными бюгельными протезами с изготовлением ответвления на огнеупорной модели
	212,00

	А16.07.036.016
	Протезирование съемными бюгельными протезами с изготовлением ограничителя базиса на огнеупорной модели
	3 919,00

	А16.07.004.001
	Восстановление зуба коронкой бюгельной: коронка стальная штампованная под опорноудерживающий кламмер
	693,00

	Металлокерамика

	А16.07.005.002
	Восстановление целостности зубного ряда несъемными мостовидными протезами с изготовлением зуба металлокерамического
	3 611,00

	А16.07.004.008
	Восстановление зуба коронкой металлокерамической
	3 611,00

	А16.07.005.013
	Реставрация 1 металлокерамической единицы фотополимерами (прямым способом) при восстановлении целостности зубного ряда несъемными мостовидными протезами
	1 480,00

	А16.07.004.005
	Восстановление зуба коронкой пластмассовой
	502,00

	А16.07.039
	Замковое крепление
	3 542,00

	А16.07.004.009
	Восстановление зуба коронкой металлокерамической (фрезерованной)
	2 359,00

	Прочие работы и услуги

	В01.066.001
	Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога-ортопеда первичный
	218,00

	А02.07.006.002
	Снятие слепка гипсом при восстановлении целостности зубного ряда
	157,00

	А02.07.006.004
	Снятие двойного слепка при восстановлении целостности зубного ряда
	550,00

	А02.07.006.003
	Снятие слепка альгинатными массами при восстановлении целостности зубного ряда
	216,00

	А02.07.006.001
	Снятие слепка индивидуальной ложкой при восстановлении целостности зубного ряда
	219,00

	А02.07.006.005
	Снятие слепка полиэфирным материалом
	663,00

	А16.07.053.002
	Снятие несъемной ортопедической конструкции - коронки (штампованной)
	160,00

	А16.07.053.001
	Снятие несъемной ортопедической конструкции - коронки металлокерамической, металлопластиковой, цельнолитой
	197,00

	А16.07.085
	Фиксация внутриканального штифта, вкладки (отечественными материалами)
	143,00

	А16.07.085
	Фиксация внутриканального штифта, вкладки (импортными материалами)
	256,00

	В01.066.002
	Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога-ортопеда повторный
	161,00

	Коррекция старого протеза
	160,00

	Оформление документации
	75,00

	В01.003.004.002
	Проводниковая анестезия (ультракаин)*
	136,00

	А06.07.003
	Прицельная внутриротовая контактная рентгенография*
	75,00